
 

会長 曽 我  浩 

幹事 吉田宏一 

国際ロータリー会長

第 ２７９０地区ガバナー 

第３分区 A ガバナー補佐 

李  東 建 

﨑山  征 雄 

川 島  教 昭 

 
２００９．６．１ 

本 日 の お 客 様  

千葉若潮ＲＣ    会長 加藤 時春 様 

千葉若潮ＲＣ  パスト会長 近藤 和幸 様 

会 長 挨 拶 

曽我 浩 会長 

先週は幕張ロータリーク

ラブのアートフレンズ展に

参加してまいりました。生ま

れながらの障害にもかかわ

らず素晴らしい作品を生み

出す障害者の活動には感

動いたしました。特に崎山

ガバナーはご自身障害の

あるお子さんをお持ちの為、実感に裏付けられた

素晴らしい挨拶をされました。我々は、このような

ハンディキャップのある人々の活動にもっと関心を

持たなければならないと思いました。昨日までナ

ムソルを訪問してまいりました。素晴らしいリゾート

での一泊の例会は印象深いものでした。私がナム

ソルロータリークラブを素晴らしく思ったのは、参

加者のほとんどが夫婦同伴であったことです。歓

迎もここまでしてもらっていいのかというものでし

た。韓国は環境問題の取り組みも意識的です。自

然浄化の水路、あるいは浄化作用が強いといわれ

ている柳の木が川辺にたくさん植えてありました。

２０周年記念の行事は早めに我がクラブがイニシ

アチブを発揮し提案していくことが大切だと思い

ました。 

幹 事 報 告 

吉田 宏一 幹事 

皆さんこんばんは。それでは幹事報告をさせて

いただきます。本日は６点

ございます。 

★5/29、30、31 と韓国ナム

ソルＲＣを訪問してまいりま

した。後程、ご報告させて

いただきます。 

★韓国への訪問に伴いま

して高山ＰＰが名簿を作っ

てくださいました。本日入会の吉田会員を載せま

して次年版を作ります。訂正等ある方は事務局ま

でお申し出ください。 

★﨑山ガバナーよりチャリティーディナーのお礼

が来ております。 

★ロータアクトの地区年次大会の冊子が来ており

ます。ご覧になりたい方は幹事席にありますので。 

★袖ヶ浦ＲＣより例会場変更のお知らせがきており

ます。 

変更年月日：2009 年７月６日（月）点鐘 12：30 

新例会場：レストラン菜心味（なごみ）袖ヶ浦店 

住所：袖ヶ浦市福王台 1-1-4 

電話：0438-60-1753 

★本日は例会終了後、理事・役員会がございます。

理事・役員の方は何卒宜しくお願い致します。 

６ 月 の お 祝 い 

誕 生 日   神田会員 鈴木会員 

 



 

発行 千葉東ロータリークラブ 会報委員長 野嶋 浩一 作成者 野嶋 浩一 
◆創立：１９９１年１月２１日◆認証：１９９１年３月６日◆例会場：ホテルニューオータニ幕張◆点鐘：毎月曜日 18:30◆ 

事務局：千葉市稲毛区穴川3-5-27上総ビル 303 TEL 043(251)2790 FAX 043(251)2726 

HP  http://www.chiba-higashi.jp/       Email  chiba-higashi_rc@jazz.odn.ne.jp 

お 客 様 挨 拶 

千葉若潮ＲＣ    会長 加藤 時春 様 

千葉若潮ＲＣ  パスト会長 近藤 和幸 様 

先日の当クラブ１０周年記念例会には多数のご参加あ

りがとうございました。今後とも兄弟クラブとしてよ

ろしくおねがいします。 

    
加藤会長      近藤パスト会長 

入 会 式 

吉田 朋令 会員 

 
『よしだ とものり』と申します。今までに『ともの

り』と一回で読めた方は一人しかいません。職業は生

命保険の営業でプルデンシャル生命に所属していま

す。保険屋ですが、何でもやりたいと思います。わから

ないことは、これから教えていただき、一緒に楽しん

でいければと思いますので、宜しくお願い致します。 

ナムソルＲＣ訪問報告 

曽我浩会長・辻修国際奉仕委員長・吉田宏一幹事 

ナムソルＲＣを訪問してきました。ありがとうござ

いました。２泊３日という強行軍ではありましたが無事

に帰ってきました。ナムソルＲＣのメンバーの方々はみ

なさん大変、元気で圧倒され、朝から夜は寝る３０分位

前までお付き合いいただき、乾杯も何度も行い大い

に盛り上がりました。ご心配された、インフルエンザも

今や、日本人のほうが警戒さ

れるようになっており、検疫

も受けました。辻委員長が飛

行機の中でビールを飲んで

いたので、一時はどうなるか

と思いましたが、大丈夫でし

た。また、曽我会長は韓国語

で挨拶をしましたが、ナムソ

ルＲＣのみなさんには理解し

ていただいたようです。 

 

ニ コ ニ コ Ｂ Ｏ Ｘ 

６月１日 第８１３回例会 
髙柳 会員  欠席が多く済みません。吉田さん入会

おめでとうございます。 

神田 会員   誕生日祝いありがとうございます。 

鈴木 会員   誕生日祝いありがとうございます。 

千葉若潮ＲＣ様からいただきました。 

喫茶室おつり 

合 計 ２７,４２１円 

累 計 ￥８７７,８０１円 


